
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№ 31 
,J~~ 2~J 
г. Москва 

Об утверждении регламента взаимодействия УСО, ФЭУ и УБУ. 

В целях своевременного учета и контроля расчетов с нанимателями 

жилых помещений 

обязываю: 

1. С О 1 мая 2023 года ввести в действие прилагаемый к настоящему 
распоряжению регламент взаимодействия Управления студенческих 

общежитий, Финансово-Экономического Управления и Управления 

бухгалтерского учета. 

2. Главному бухгалтеру Кондратьеву В. Н. и начальнику Финансово

Экономического Управления Ефремовой О. В. обеспечить контроль за 

соблюдением установленного регламента. 

Проректор по экономике Г.Н. Курдюкова 



У правления бухгалтерского учета формирует акт взаимных расчетов для подписания 

с выезжающим. 

3. Ежедневно после обработки информации ответственный исполнитель 

Финансово-экономического управления передает ее ответственному исполнителю 

Управления бухгалтерского учета для отражения хозяйственных операций в 

·- бухгалтерском и налоговом учете. 
·· 4. Ежемесячно 20 числа ответственный исполнитель Управления бухгалтерского 
учета предоставляет данные по дебиторской задолженности в разрезе общежитий, с 
указанием ФИО, на электронный адрес ответственных лиц Управления студенческих 

общежитий согласно нижепри,веденной таблице: 

Номер общежития Адрес общежития Эл. адрес 

Общежитие № 1 Ул. Энергетическая, д.18 ShchelchkovSV@.mpei.ru 
Общежитие №2 Ул. Энергети11еская, д.14 к. 1 MekhedovaN A@mpei.ru 
Общежитие №4 Ул. ЭнергетИческая, д.10 AivenkoIV@mpei.ru 

корп.1 

Общежитие №5 Ул. Энергетическая, д . 8 AivenkoIV@mpei.ru 
корп.2 

Санаторий- Ул. Энергетическая, д. 8 AivenkoIV@mpei.ru 
профилакторий корп . 3 

Общежитие №6 Ул. Энергетическая, д.6 BeletskyaA V@mpei.ru 
Общежитие №7 Ул.1-я Синичкина, д.3 KorshunovaIV@mpei.ru 

корп . 1 

Общежитие №8 Ул. 1-я Синичкина, д.3 NeberaNI@mpei.ru 
корп.lА 

5. По истечении 10 рабочих дней ответственные лица Управления студенческих 
общежитий направляют данные о проделанной работе ответственному исполнителю 

Управления бухгалтерского учета на электронный адрес: 



УТВЕРЖДАЮ 

Проректор по Экономике 

___ _.,ь,_,~.__· __ Г.Н. Курдюкова 
·~? ~ 2oof-f. 

Регламент взаимодействия Управления студенческих общежитий ФГБОУ ВО «НИУ» 
МЭИ», Финансово-Экономического Управления и Управления бухгалтерского учета 

ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ» 

В целях проведения аналитического учета и правильности экономических и 

бухгалтерских расчетов для отражения дебиторской и кредиторской задолженности по 

договорам найма жилых помещений в студенческом городке «Лефортово» обязать 

сотрудников Управления студенческих общежитий, Финансово-экономического 

управления и Управления бухгалтерского учета действовать по следующей схеме: 

1. Ответственный исполнитель Управления студенческих общежитий 

предоставляет в Финансово-Экономическое Управление на электронный адрес: 

Управление Эл. адрес 

Финансово-экономическое ZabirovaNN (Щmpei.ru 

следующую информацию: 

1.1. Ежедневно по рабочим дням до 13 ч 00 мин следующие отчеты за 

предыдущий день: 

• список вновь поселенных людей; 

• список выселенных людей; 

• список по смене категорий; 

• список дополнительных соглашений об изменении срока действия договора 

найма. Форма списков прилагается в Приложении № 1. 
1.2. В случае изменения данных в текущем месяце в выше перечисленных и 

предоставленных списках, изменения отражаются в отдельном списке . 

1.3. Все изменения в списках по истечении отчетного месяца инспектором 
Паспортного отдела Управления студенческих общежитий передаются по служебной 

записке: 

• в электронном виде в течение трех рабочих дней после выявления 

информации об изменениях; 

• на бумажном носителе 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором 
были выявлены изменения. 

2. В случае выезда проживающего из общежития ранее даты окончания 

договора найма для согласования электронного обходного листа в день выезда, 

необходимо данные по выезжающему, после оформления в Паспортном отделе 

Управления студенческих общежитий, передать ответственному исполнителю 

Финансово-экономического управления по электронной почте. Ответственный 

исполнитель Финансово-экономического управления вводит полученную 

информацию в информационную систему « 1 С» и сообщает по электронной почте 
ответственному исполнителю Управления бухгалтерского учета о готовности 

проведения окончательных расчетов со студентом. Ответственный исполнитель 



Форма списков: 

• Список поселенных людей с по ------

Дата 
Кол-во за-

№ Ф.И.О. Корпус Блок Категория нимаемых 
рождения 

мест 

1 

• Список выселенных людей с по 

Заселен (Дата 

начала Пол 

пооживания) 

Приложение №1 

к регламенту N~ / от <dJ »~ 2023г. 

Страна 
Номер и Дата 

дата окончания Факультет Группа 
(Гражданство) 

договора 
договора 

------

Дата 
Кол-во за- Заселен 

Страна 
Номер и 

№ 
Ф.И.О. Корпус Блок Категория нимаемых (Дата начала Пол 

(Гражданство) 
дата Факультет Группа 

выселения 
проживания) мест договора 

1 

• Список по смене категорий с по ____ _ 

Дата 

Курс 

Курс 

Дата Корпус 
Дата начала Корпус новой 

Ф.И.О. №договора Старая категория окончания старой Новая категория 
№ договора новой категории 

категории категории 
категории 

1 

• Список дополнительных соглашений об изменении срока действия договора найма: 

Перечень дополнительных соглашений с по - - -

Тип документа Тема Номер Дата Дата Фамили Имя Отчест Дата Гражданств Корп Койко- Факульте Кате гори Сумм 

документа документ документ окончани я во рождения о ус мест т я ав 

а а я занимае месяц 

договора т 

найма 

Дополнительно 

е соглашение 

1 


